
                   

LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO 

“Eleonora D’Arborea” 
Uffici Presidenza / Segreteria: Via Carboni Boi, 5 – 09129 Cagliari - 🕾 
070308255 Succursale: Via S. Salvatore Da Civita, 18 – 09129 Cagliari - 

🕾 0704520564 
Codice Fiscale: 80018030926 – Codice Univoco UFZMYO - Codice Meccanografico: CAPM02000C 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/   -   capm02000c@istruzione.it   –   capm02000c@pec.istruzione.it 
 

 
 

 

 

                                                       Agli Atti 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 
       
 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEI CANDIDATI DOCENTI AL 
PROGRAMMA ERASMUS + AZIONE KA122-SH – progetti di mobilità a breve termine - Ambito: 
Istruzione scolastica, mobilità del corpo docente, Ata e studentesco, candidatura di febbraio 2023 co-
finanziato dalla Commissione Europea Programma Erasmus + 2021-2027. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

CONSIDERATO che in data 24/11/2021 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea 
l'invito a presentare proposte 2022 – EAC/A09/2021 (2O21/C 473109) per progetti di mobilità a breve 
termine a valere sull'Azione chiave 1 del Programma Erasmus+ - Mobilità individuale ai fini dell'appren-
dimento - Mobilità individuale nei settori dell'lstruzione, della formazione e della gioventù. ll termine 
ultimo per la presentazione delle candidature era al 23 febbraio 2022. 
CONSIDERATO che il summenzionato invito a presentare proposte ha offerto alle lstituzioni Scolastiche 
l'accesso alle opportunità di mobilità per l'apprendimento nell'ambito dell'Azione Chiave KAI del Pro-
gramma Erasmus+; 
CONSIDERATO che le lstituzioni Scolastiche, pubbliche e private, di ogni ordine e grado – comprese l'e-
ducazione e la cura della prima infanzia e le scuole dell'infanzia, primarie e secondarie hanno potuto ri-
cevere un finanziamento per progetto di mobilità transnazionale indirizzati al personale scolastico per 
svolgere attività di formazione e/o job shadowing in un altro Paese aderente al Programma; 

CONSIDERATA la presentazione da parte dell’Istituto Eleonora d’ Arborea di Cagliari del progetto 
KA122-SCH-53ABA6F - Valeo si tu vales in data 22.02.2023 prot. nell’ambito del programma 
Erasmus+ Azione KA122- che prevede 30 mobilità più 4 accompagnatori destinate a docenti, 
personale ATA e studenti e studentesse che svolgeranno all'estero attività di formazione- corso 
strutturato e/o job shadowing per una durata complessiva di 7 giorni comprensivi di viaggio A/R; 
CONSIDERATA la comunicazione in data 05/07/2023 da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE 
all’Istituto Eleonora d’ Arborea di approvazione del progetto; 
VISTO REGOLAMENTO (UE) 2021/817 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 20 maggio 
2021 che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo 
sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle Risorse finanziarie Programma Erasmus Plus 
KA122-SH; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it




                   

LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO 

“Eleonora D’Arborea” 
Uffici Presidenza / Segreteria: Via Carboni Boi, 5 – 09129 Cagliari - 🕾 
070308255 Succursale: Via S. Salvatore Da Civita, 18 – 09129 Cagliari - 

🕾 0704520564 
Codice Fiscale: 80018030926 – Codice Univoco UFZMYO - Codice Meccanografico: CAPM02000C 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/   -   capm02000c@istruzione.it   –   capm02000c@pec.istruzione.it 
 

 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 
19 aprile 2017; 
VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante nuovo regolamento di contabilità delle 
istituzioni scolastiche; 
VISTA decreto-legge 31 maggio 2021, n.77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, 
n.108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure.»; 
VISTO il P.A. per l'esercizio finanziario 2023; 
VISTA la dichiarazione d’onore della DS prot. n. 3048 del 17/02/2023; 
PRESO ATTO che nell'ambito del programma Erasmus+, è consentito al personale scolastico svolgere un 
periodo di formazione all'estero; 
CONSIDERATO che per I' attuazione del Progetto summenzionato è necessario reperire e selezionare 
personale interno; 
VALUTATA la necessità di assegnare n.30 borse di mobilità destinate a membri del personale scolastico 
a tempo indeterminato/determinato, i quali svolgeranno all'estero attività formative, di job shadowing 
e corsi strutturati; 
VISTA la riapertura dell'avviso di selezione per la candidatura al progetto in oggetto, prot. n. 18596 del 
16/10/2O23; 
VISTA la nomina della Commissione di valutazione delle candidature nell'ambito del progetto di mobili-
tà di breve termine ERASMUS + prot. n. 20485 del 10/11/2023; 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle candidature prot. n. 20562 del 11/11/2023; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, considerato che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria definitiva dei candidati, che risulta così articolata: 
contributi finanziari a 2 beneficiari differenti. 
Qualora le candidature pervenute con pari punteggio siano di numero superiore ai posti disponibili si 
procederà a un sorteggio pubblico di cui verrà data comunicazione. Nell’eventualità che le domande di 
partecipazione con punteggio differente superino i posti disponibili, i/le docenti in esubero verranno in-
seriti/e in una lista dalla quale attingere in caso di rinuncia alla mobilità di altri/e colleghi/e. 
La graduatoria sarà pubblicata sul sito dell'lstituto, i beneficiari saranno chiamati alla sottoscrizione del 
Contratto Erasmus+ consentendo, nel caso di rinunce, l'eventuale assegnazione al successivo in gradua-
toria. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it


                   

LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO 

“Eleonora D’Arborea” 
Uffici Presidenza / Segreteria: Via Carboni Boi, 5 – 09129 Cagliari - 🕾 
070308255 Succursale: Via S. Salvatore Da Civita, 18 – 09129 Cagliari - 

🕾 0704520564 
Codice Fiscale: 80018030926 – Codice Univoco UFZMYO - Codice Meccanografico: CAPM02000C 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/   -   capm02000c@istruzione.it   –   capm02000c@pec.istruzione.it 
 

 
 
 
 

GRADUATORIA ERASMUS + AZIONE KA122-SCH 
 

 
 
 
 
 
 

 
  Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Maria Grazia Sanna 
                         (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D e norme ad esso connesse) 

 

PREFERENZE SPAGNA 1 (job 
shadowing)            
4 Doc + 1 
DS/DSGA/Amm 

SPAGNA 2 (Mobilità 
studenti/sse) 3 
Accomp 

GERMANIA (job 
shadowing) 
4 Doc + 1 
DS/DSGA/Amm 

ESTONIA 
(formazione 
Docenti) 6 
Docenti 
 

TURCHIA 
(Mobilità 
studenti/sse) 
1 Accomp. 

1 scelta  Frau Francesca 23 Congiu Francesca 12   

2 scelta  Congiu Francesca 12 Frau Francesca 23   

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it

		2023-11-11T11:23:48+0100
	MARIA GRAZIA SANNA




